
Buenos Aires

VISTO:

El expediente “P” N° 8171 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 17 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico 

Administrativo, con sede en la ciudad de Catamarca ”, del Registro de la Mesa General 

de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del “Concurso n° 17: Técnico Administrativo”, presentó 

a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar a las Fiscalías Federales de 

Catamarca y La Rioja, y a las Fiscalías ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal 

de Catamarca y La Rioja, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 

2033/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien (100) personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez (10).

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en



el apartado anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 17: Técnico Administrativo, para el ingreso a las 

Fiscalías Federales de Catamarca y La Rioja, y a las Fiscalías ante los Tribunales Orales 

en lo Criminal Federal de Catamarca y La Rioja, presentada por el Tribunal Evaluador 

designado por Resolución ING 2474/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



¡ ¡ P R O T O C O L I Z A C I O N

\  7  » ' O

¡í l  ?
V \\<v V.

G^9ncusn¿¿¿fo &esie/vif¿¿e ¿a, oA/ac¿dsi

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 17: Técnico Administrativo — Sede Catamarca

A

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple
Nota

informática
Nota
final

1 Caceres Santillan Joaquin 37739835 95 96 95,4
2 Cordoba Raul Enrique 35931718 90 98 93,2
3 Machicote Ticac Alina 32163796 90 95 92
4 Décimo Juan Ignacio 35890003 85 100 91
5 Guzman Maria Patricia 34777890 85 98 90,2

5 Lagoria Leandro
Exequiel 33541856 95 83 90,2

6 Vega Adriana Del 
Carmen 18592263 85 91 87,4

7 Guzman Laura Graciela 32628704 80 98 87,2
8 Zoila Figueroa Juan Pablo 28781000 90 82 86,8
9 Gonzalez Atilio Femando 21682444 95 74 86,6
10 Dellepiane Femando 31464700 80 96 86,4
10 Martoccia Jorge Dante 25746847 90 81 86,4
10 Vega Hertel Erika Anahí 29449321 80 96 86,4

11 Mariano Eldy Paula 
Cecilia 23117163 90 80 86

11 Sánchez Enrique
Leonardo 31620107 80 95 86

12 Silva Sergio Rubén 29310737 75 100 85
13 Fullana Silvina Andrea 29414187 80 90 84
14 Barros Chisca Martin 32638005 75 97 83,8
14 Jofré Maria Eugenia 31814512 85 82 83,8

15 Vazquez Luciano
Esteban 34067850 75 95 83

16 Pezzolo María Olga 
Mercedes 29786603 80 87 82,8

16 Vergara Pedraza Hugo Sebastián 29603975 80 87 82,8
17 Campos Maria Silvina 34187562 75 94 82,6
17 Lobos Marisa 27613576 75 94 82,6
18 Solís Villarroel Mariela Isabel 31558831 75 93 82,2

18 Tomassi Emilce Del 
Valle 32282890 75 93 82,2

19 Canil Pároli Natalia Andrea 34129746 80 85 82
19 Leguina Karen Zulaica 33550080 80 85 82

20 Casas Wilson Jair 
Nahuel 33550087 85 77 81,8

20 Martínez María Florencia 34129632 85 77 81,8
21 Gamero Brígido Ana Verónica 30921015 70 99 81,6
22 Jaimes Nadia Antonella 35201332 85 76 81,4
23 Carrizo Pablo Marcelo 28518288 85 75 81



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple
Nota

informática
Nota
final

24 Aguilar Elias Guillermo
Gonzalo 27341251 70 97 80,8

25 Castagno Juárez Giuliana
Marianela 38222044 75 87 79,8

26 Ogas Brenda Eliana 37164803 70 94 79,6
27 Canosa Mario Alejandro 33402410 70 93 79,2
28 Avellaneda Andrea 34129858 70 92 78,8
28 Herrera Jeronimo 35269144 70 92 78,8

29 Pinetta Rodrigo
Eduardo 25117461 65 99 78,6

29 Sassola María Paula 33967144 75 84 78,6

30 Vargas
Montivero Olga Daiana 36503252 70 91 78,4

31 Aybar Facundo
Ezequiel 30949588 65 98 78,2

32 Giardelli Juan Pablo 
Ramón 30603915 80 75 78

32 González Carlos Javier 30368532 70 90 78
32 Palacios Juan Manuel 34716713 70 90 78
33 Espeche Maria Florencia 34777801 65 96 77,4
33 Zani Emilse Karina 23886609 65 96 77,4
34 Cabrera Franco Gonzalo 31130758 70 88 77,2
35 Santillan Castro Agustina 35248626 65 95 77
36 Ferreyra Juliana Patricia 34129272 65 94 76,6
36 Palacios Jorge Dario 36504926 75 79 76,6
37 Romero Cynthia Romina 34783276 65 93 76,2
38 Cejas Carlos Nicolas 29449043 75 77 75,8
39 El Adi Quiroga Martin Nicolas 34061788 75 76 75,4
40 Assad Casim Eduardo 23255983 70 83 75,2

40 Cordoba
Andreatta Luis Eduardo 25511849 70 83 75,2

40 Gavio Giraud Anthony Jesús 32349088 60 98 75,2
40 Moya Salas Laura Carolina 27717535 70 83 75,2
41 Gutiérrez Lorena Paola 30006035 75 75 75

41 Viscardi Francisco
Andres 31128875 85 60 75

42 Gutierrez Ivana Valeria 28172557 80 67 74,8
43 Sanche2 Ana Gabriela 35269242 65 89 74,6
44 San tillan Erica Valeria 29651170 75 73 74,2
45 Agüero Gilda Viviana 33360377 70 79 73,6
45 Díaz Marcela 31301086 70 79 73,6
45 Filippo Agost Andrea Omelia 34992087 60 94 73,6

45 Vargas
Montivero

Brenda Del 
Valle 37654121 60 94 73,6

46 Apud María Angela 30949739 65 86 73,4

46 Martínez Mariela
Fernanda 32367961 65 86 73,4

47 Agüero Antolin
Eugenio 26373202 75 70 73



Ofden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
opción

múltiple
Nota

informática
Nota
final

48 Vazquez Cintia Maria Del 
Carmen 29217207 65 84 72,6

49 Cabrera Roman
Alexander 34443601 70 76 72,4

50 Vazquez Nieva Andrea Gabriela 34129774 75 68 72,2

51 Diaz
Ezequiel
Guillermo
Marcos

29837971 80 60 72

51 Jerez Andrea Valeria 35286369 60 90 72
51 Rodriguez Carla Fernanda 33694529 60 90 72
52 Leiva Soto Andrea Elena 35387954 60 89 71,6
52 Vega Romero Sergio Matias 32027845 60 89 71,6
53 Codevilla Angel Eduardo 32027652 75 66 71,4
53 Herrera Eduardo Rafael 29104054 65 81 71,4
54 Cordoba Silvana Soledad 27053150 60 88 71,2
54 Gonzalez Laura Magali 30207501 60 88 71,2
54 Roldan Oscar Alcides 21944161 60 88 71,2
55 Corro Rosa Argelia 21325279 75 65 71

56 Barros Vega Johana Del 
Valle 33695323 60 86 70,4

56 Martinez Carlos Ernesto 28172532 60 86 70,4
57 Alba Iris Daiana 34443956 75 61 69,4
57 Arreguez Lorena Paola 33758522 65 76 69,4
57 Saseta Maria Daniela 36347907 75 61 69,4
58 Gordillo Silvina 33695301 60 83 69,2
59 Cabral Barros Elaisa 30570009 60 82 68,8

59 Larcher Botturi Stephanie
Alejandra 35269155 60 82 68,8

60 Simone Maria Jose 33234491 60 81 68,4

61 Albornos Saint 
Claire Jorge Rubén 33906367 70 65 68

61 Maldonado Luciano Gaston 31374253 70 65 68
62 Corbalan Diego Alejandro 22323319 65 72 67,8
62 Heredia Maria Eugenia 30033101 65 72 67,8
62 Quevedo Rosanna Carla 32739168 65 72 67,8
63 Colliva Eduardo Bruno 31037815 70 63 67,2
64 Heredia Carlos Reynaldo 22280819 60 77 66,8

64 Segovia Federico
Fernando 26450724 70 62 66,8

65 Rudminsky Romina 32681434 65 69 66,6
66 Carrizo Karen Micaela 38202712 70 61 66,4
67 Pizarro Silvina Andrea 29527182 65 68 66,2
67 Sanchez Ruiz Juan Manuel 30763058 65 68 66,2
68 Guzmán Jose Francisco 23963487 60 74 65,6
69 Moreno JuanJose 35286315 65 66 65,4
70 Quiroga Sonia Patricia 21682436 65 64 64,6
70 Ramaci Ahumada Maria Luciana 32629692 65 64 64,6



Orden
de

merito
Apellido Nombre Documento

Nota
opcion

multiple
Nota

informatica
Nota
final

71 Alvarez Maria Laura 34716990 65 63 64,2
71 Baca Ana Daniela 29651120 65 63 64,2

72 Rodriguez Ivan Alfredo 
Rodriguez 29259940 65 62 63,8

73 Castro Jose Ramiro 31201084 65 60 63
74 Steskal Karin Lis 33049924 60 64 61,6
74 Tissot Mauricio 39013931 60 64 61,6
75 Aguirre Ariadna Gimena 34965389 60 63 61,2

75 Rodriguez
Florimonte Ariadna Julieta 37307301 60 63 61,2

76 Quaglia Claudia Elina 28834479 60 62 60,8


